

KÜTÜPHANELER: EŞİT ERİŞİM MEKÂNLARI

Osman KUTLU, Müdür Yardımcısı, Atılım Üniversitesi Kadriye Zaim Kütüphanesi, ANKARA

Toplumlarda eşitlikçilik ilkesine değer veren ve bütünleştirici bir yaklaşım etrafında toplanan kütüphaneler; hizmet verdikleri farklı kullanıcı profillerine yönelik yeni hizmetlerin geliştirilmesi üzerinde düşünmek zorundadırlar ve bu sistem içerisinde bireye uyum sağlaması gereken mekânlardır.

Erişim

Amaç : Kütüphane koleksiyonları ve hizmetlerine engelsiz erişimin sağlanması.

Kapsam:

Görme engelliler

Fiziki ve mental engelliler

Çözüm: Kalifiye personel ve gereçlerin bulunduğu özel alanların oluşturulması, engellilere yönelik hizmet ve koleksiyonların sunulması. Normal bir kullanıcıya sunulan olanaklardan, engelli bireylerin de faydalanmalarının sağlanması için kişiye özel destek verilmesi.



Sosyalleşme / Çeşitlilik

Amaç:

Kültürlerarası etkileşim, değişim.

Kapsam:

Etnik, kültürel ve cinsiyet ayrımı yapılmayan, eğitim seviyelerini bakılmaksızın tüm bireyleri kapsar.

Çözüm:

Her eğitim düzeyine ve farklı görüş akımlarına göre koleksiyonların sunulması. Önyargıya karşı, geniş kapsamlı etkinliklerin düzenlenmesi.



Ekonomik ve Sivil Katılım

Amaç:

İstihdama ve demokratik yaşama teşvik.

Kapsam:

İş arayanlar, okuma/yazma güçlüğü çekenler, evsizler.

Çözüm:

Kütüphanelere kullanma alışkanlığı olmayan kişilere gidilerek çağdaş dünyanın başlıca zorluklarını keşfetmeye ve anlamaya yönelik koleksiyonlar ve etkinlikler sunarak, iş arama, kişisel gelişim eğitimleri desteği verilir.



E- Dönüşüm

Amaç:

Dijital uçurumu en aza indirmeye

Kapsam :

Engelli, dezavantajlı kişiler, yaşlılar ve başlangıç düzeyindeki kullanıcılar.

Çözüm:

İnternete ve elektronik kaynaklara, ücretsiz ve kolay erişimin sağlanması, farklı grup ve kişilere, kullanım ile ilgili eğitimlerin verilmesi.

Kaynakça :

Camila GIORGETTI et Serge PAUGAM, « La bibliothèque pour tous : un espace d'apprentissage de la citoyenneté », Bulletin des bibliothèques de France (BBF), 2017, n° 11, p. 122-130

Demir, G. (2019, 05 10). Üçüncü Mekan: Kütüphanelerin Değişen Ve Gülen Yüzü. Üçüncü Mekan: Kütüphanelerin Değişen Ve Gülen Yüzü. <https://www.bbyhaber.com/Bby/2019/05/10/Ucuncu-Mekan-Kutuphanelerin-Degisen-Ve-Gulen-Yuzu-Guler-Demir-Kastamonu-Universitesi-Bby-Adresinden-Alindi>.

Jean-Arthur CREFF, « Accueillir tous les publics : les dispositifs d'accessibilité à la BPI », Bulletin des bibliothèques de France (BBF), 2017, n° 11, p. 36-41.